



BILAG

Budgetramme for masterplansprojekter 2022

Status

<p><u>Implementering af nyt logo</u> Nye skilteplader, tryk på tøj og biler, flag, vej -og henvisningsskilte. Engangsudgift for at ensrette designet, herefter indgår udskiftning i løbende drift som normalt.</p>	75.000 kr.	Projektet er gennemført Grundet den økonomiske situation er der ikke prioriteret nye skilteplader til de store oversigtskort
<p><u>Naturlegeplads, Greve Lynghuse</u> Renovering og udvidelse af legepladsområde med flere legeelementer og mindre tæt beplantning. Tryghedsskabende initiativ, der skaber mere aktivitet i området.</p>	300.000 kr.	Udført /afsluttes i løbet af vinteren
<p><u>Udvikling ifm. caféområde/bynære strande, Vallensbæk Tanghuse</u> Opgradering af udearealer omkring Haveje med bedre mulighed for ophold, leg, sport og servering/spisning. Større sandområde, sveller, volleyballbane, afskærmning.</p>	300.000 kr.	Udført/afsluttes i løbet af vinteren. Beplantning og fliser er ikke udført – dette er overført til budget 2023
<p><u>Inventar</u> Udskiftning af nedslidt inventar – fx bænke, bordebænkesæt, cykelstativer og affaldssortering samt tilførsel af flere bænke, hvor der er behov</p>	100.000 kr.	Den sidste levering kommer i løbet af vinteren
<p><u>Anlæg af ny dyrefold</u> Indhegning af areal til kvæg eller får til afgræsning, bedre naturpleje og naturoplevelse for Strandparkens brugere. Engangsbeløb til indkøb af materiel og opsætning, herefter indgår den i den løbende drift som del af naturplejen</p>	75.000 kr.	Opsætning i løbet af vinteren
<p><u>Anlæg i forbindelse med vandsport, Brøndby Gyvelhuse</u> Etablering af anløbsbro ved søbredden til kajak m.m. ved Strandcaféen. Giver mulighed for, at kajakker kan gå i land ved caféen i Brøndby, ligesom det er muligt i Vallensbæk.</p>	150.000 kr.	Udført
<p><u>Udvidelse af stisystem, Brøndby Sivstien</u> Pilotprojekt, samarbejde med Brøndby Kommune. Opstart på forsøg med løsningsmuligheder for at gøre stien bedre for gående og undgå konflikter mellem hurtige cyklister og gående. Løsningsmuligheder kunne være; udvidelse af stitracé så der er plads til opdeling, evt. tracé til gående i grus, supplerung af den eksisterende sti med en slynget gangsti for en bedre gåoplevelse.</p>	200.000 kr.	Projektet sat i bero og afventer anlægslov
<p>Budgetramme for 2022 i alt</p>	1.000.000 kr.	Forventet forbrug Ca. 650.000 kr.
<p>Udskudt til 2023</p>		

Særlige attraktioner, naturoplevelse, Greve		
Etablering af fugletårn/udkigstårn ved Lille Vejlesø, ankomst bl.a. via Hundige Havnevej	500.000 kr.	300.000 kr.
Afdækning af fysiske faciliteter på tværs		
xx		100.000 kr.
Understøttende udvikling af cafe/bynære strandområder		
xx		100.000 kr.
I alt	700.000 kr.	500.000 kr.

Uddybende bemærkninger til status på udførsel af projekter/projektmidler:

I løbet af 2022 er der udført følgende projekter eller under udførsel i slutningen af 2022:

- Ved Lynghuse i Hundige er der etableret en lysning i en bevoksning for at skabe mere tryghed og mulighed for andre aktiviteter i området. Der er yderligere blevet udskåret flotte træstammer fra området med motiver af fugle og havdyr til balanceleg mm. I løbet af vinteren monteres en mindre naturlegeplads i den nye lysning og de udsmykkede stammer placeres i forlængelse af den nye naturlegeplads som kobling imellem den nye og gamle naturlegeplads.

-Udvikling ifm. caféområdet Haveje i Vallensbæk ved Tanghuse, Området har i serveringsområdet for et stort areal med sand som har givet bedre mulighed for ophold og servering/spisning. Store naturlige egetræssveller i siddehøjde er placeret som bedre og flottere afgrænsning af serverings -og opholdsområdet og skaber også en sandkasse i sammenhæng med Havejes lille scene. Der er etableret en mindre beachvolleybane i sand for at skabe bedre muligheder for leg og sportsaktiviteter i forbindelse med Haveje, I løbet af efterår/vinter 2022 etableres der også en affaldsstation i trælameller nær Haveje til affaldscontainere mm.

-Der er over en årrække været fokus på nyt og opdateret inventar som har et ens design på tværs af hele Strandparken men som også er funktionelt og tilpasset naturen og landskabet. Der er indkøbt supplerende inventar for færdiggørelse af den totale/samlede udskiftning af gammelt og nedslidt inventar på tværs af hele Strandparken. Det drejer sig primært om bænke og skraldespande, men også mobile flag til arrangementer og trådkurve til badebroerne. Det sidste inventar bliver sat op i løbet af vinteren 2022.

-I løbet af efteråret / vinteren 2022 opsættes der en ny dyrefold i Hundige nær Lynghuse i et område som er delvist ryddet af en vinterstorm og som gerne skulle bevares lysåben og ikke igen blive til et tæt og utrygt krat/skov. I den nye fold forventes det at der i foråret 2023 sættes geder på for at holde bevoksningen nede og skabe rekreativ værdi for brugerne i området.

-Der er etableret en ny anløbsbro ved søbredden i Brøndby ved Gyvelhuse nær Strandcaféen. Den er tiltænkt som forbedring af forholdene for vandsportsfaciliteter i indersøerne som op og nedsætningssted for kano, kayak og Sup. Det giver bedre muligheder for stop ved Strandcaferne, der er i dag også en anløbsbro i Vallensbæk nær Haveje.

Grundet forskellige omstændigheder som færre personaleressourcer, prioritering, justering af projekter, fokus på mulige besparelser, så har der været et mindre forbrug på ca. 350.000 kr. af den eksisterende budgetramme på 1 mio. kr.

Det betyder at følgende ikke er udført: Nye opdaterede skilteplader til de store oversigtskort/infostandere, ny beplantning og fliser i forbindelse med affaldsskur og opholdsområde ved Tanghuse. Pilotprojekt med udvidelse af Sivstien i samarbejde med Brøndby kommune er sat i bero og afventer anlægsloven.